



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2023 г. № 92
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Губернатора Хабаровского края от 13 февраля 2004 г. № 41 "О совете по вопросам экономического развития муниципальных образований при министерстве экономического развития Хабаровского края"

В целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 13 февраля 2004 г. № 41 "О совете по вопросам экономического развития муниципальных образований при министерстве экономического развития Хабаровского края" следующие изменения:

- 1) в преамбуле цифры "06" заменить цифрой "6";
- 2) в пункте 3 слова "министерств края, иных органов исполнительной власти края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства края, главам городских округов, муниципальных районов и городских поселений" заменить словами "исполнительных органов края, структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства края, главам муниципальных образований";

3) пункты 4, 6 признать утратившими силу.

2. Внести в Положение о совете по вопросам экономического развития муниципальных образований при министерстве экономического развития Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 13 февраля 2004 г. № 41 "О совете по вопросам экономического развития муниципальных образований при министерстве экономического развития Хабаровского края", следующие изменения:

1) пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"1.3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом края, законами и иными нормативными правовыми актами края, уставами и иными муниципальными нормативными правовыми актами муниципальных образований края и настоящим Положением.";

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.1 слова "органов исполнительной власти края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства края," заменить словами "исполнительных органов края, структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства края, а также по согласованию";

б) в пункте 3.2 слова "в установленном порядке" исключить;

в) в пункте 3.3 слова "органов исполнительной власти края и структурных подразделений аппарата" заменить словами "исполнительных органов края и структурных подразделений администрации";

3) в разделе 4:

а) пункт 4.1 признать утратившим силу;

б) в пункте 4.3 слова "городских округов, муниципальных районов и городских поселений" заменить словами "муниципальных образований";

в) пункт 4.9¹ после слова "районов" дополнить словами ", муниципальных округов";

г) первое предложение абзаца первого пункта 4.10 дополнить словами ", принявших участие в заседании Совета".



М.В. Дегтярев